
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 122 del 05/07/2024

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Individuazione rappresentante piattaforma per il finanziamento
dei Centri Estivi — Dipartimento per le Politiche Sociali della Famiglia
Presidenza del Consiglio dei Ministri — Responsabile del Servizio Segreteria del
II settore e Pubblica Istruzione Rag. Leonarda Scatarro.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di luglio, alle ore 12,00 e seguenti, nella sala
delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

5 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 4 2

Presiede la seduta il sig. Leonardo Augello, nella qualità di Vice Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Gallo, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 122 del 05/07/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Individuazione rappresentante
piattaforma per il finanziamento dei Centri Estivi - Dipartimento per le Politiche Sociali della
Famiglia Presidenza del Consiglio dei Ministri - Responsabile del Servizio Segreteria del II
settore e Pubblica Istruzione Rag. Leonarda Scaturro.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli imanimi, resi nelle forme di legge.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 122 del 05/07/2024



Comune di RIbera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE :I Inserita nella deliberazione della Giunta Comunale

2 2 0" 0 5 LUG. Mh
Proponente :

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Individuazione rappresentante piattaforma per il finanziamento dei Centri Estivi -
Dipartimento per le Politiche della Famiglia Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Responsabile del Servizio Segreteria del II settore e Pubblica Istruzione Rag, Leonarda
Scatarro.

Il sottoscritto Assessore alla P.l. Leonardo Aiugello;

Premesso che:

il Dipartimento per le Politiche della famiglia finanzia, anche per il 2024, i comuni italiani per lo
svolgimento di attività socio educative in favore dei minori, per un ammontare di 60 milioni di
euro.

le iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2024, anche in
collaborazione con enti pubblici e privati, devono essere finalizzate al potenziamento dei centri
estivi, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che

svolgono attività a favore dei minorenni.

Dato atto che:

dal 1° luglio c.a. è stata predisposta dal Dipartimento per le politiche della famiglia ima nuova
piattaforma che consentirà di:
- rendicontare i centri estivi eseguiti;
-compilare, inviare, integrare i questionari di pertinenza;
-allegare ai questionari la documentazione di supporto;
esprimere manifestazione di interesse per future campagne di finanziamento;

Rilevato che per gli anni 2021-2022 e 2023 è stato individuata RUP la Rag. Leonarda Scaturro;

Che necessita individuare il rappresentante della suddetta piattaforma nonché il RUP per l'anno
2024

Visto il parere favorevole del Dirigente del 2° Settore espresso in ordine alla regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi degli artt.. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. Ordinamento EE.LL.



Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

VistoliD. Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto rO.R.EE.LL.;
RQ.S.

PROPONE

1) di individuare rappresentante della piattaforma per il finanziamento dei Centri Estivi -
Dipartimento per le Politiche della Famiglia Presidenza del Consiglio dei Ministri nonché RUP
per l'anno 2024 la Responsabile del Servizio Segreteria del 11 settore e Pubblica Istruzione Rag.
Leonarda Scaturro

2) di dare atto che la stessa procederà alla registrazione nella piattaforma dedicata.

Ass^sore alla P.l
iepMrdo AugellQ.



COMUNE DI RIBERA

Libero consorzio Comunale di Agrigento

Oggetto: Individuatone rappresentante piattaforma per il finanziamento dei Centri Estivi -
Dipartimento per le Politiche della Famiglia Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Responsabile del Servizio Segreteria del II settore e Pubblica Istruzione Rag. Leonarda
Scatarro.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui ali' art. 53, comma I, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. I, comma I, lett. i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

Ribera,

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Ing. à^vatore Ganduscio



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del

Votazione

Immediata esecutività

Sindac

rdo Au

no

I Componenti

Il Vi/re Ségretario General^,

(t.ÌK2ttaeieXjai

Firma

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO* GIUSEPPE MARIA

/I



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

a^lNDAC

SSESSOREANZ ANO /IL VICESEGRETARIO GENERALE/^

AV

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009. n 69 )

11 sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg. 15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il U D LUC?.

(  ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Lx^^ichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, lì Q fi f JlG.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. "1 0 O del fi ^ ? f


